
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 56.173.339/0001-44 DUNS®: 902871201
Razão Social: DI ANGIO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/04/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 28/09/2024 Automática
FGTS 29/08/2024 Automática
Trabalhista Validade: 28/09/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/09/2024
Receita Municipal Validade: 29/10/2024

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/08/2024 14:18 de
CPF: 498.XXX.XXX-00      Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 56.173.339/0001-44 DUNS®: 902871201
Razão Social: DI ANGIO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
SECAEESP- Sindicato das Empr de Conservação e
Assist Tec de Eletrodomesticos, Eletroeletronicos e
Similares do Estado SP

MR SP 050634/2022 19/08/2024

Emitido em: 19/08/2024 14:22 de
CPF: 498.XXX.XXX-00      Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 56.173.339/0001-44 DUNS®: 902871201
Razão Social: DI ANGIO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/08/2024 14:27 de
CPF: 498.XXX.XXX-00      Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 56.173.339/0001-44 DUNS®: 902871201
Razão Social: DI ANGIO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/08/2024 14:27 de
CPF: 498.XXX.XXX-00      Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 56.173.339/0001-44 DUNS®: 902871201
Razão Social: DI ANGIO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 19/08/2024 14:28 de
CPF: 498.XXX.XXX-00      Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 56.173.339/0001-44 DUNS®: 902871201
Razão Social: DI ANGIO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/04/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 75.000,00 Data de Abertura da Empresa: 11/08/1986
CNAE Primário: 3314-7/99 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE OUTRAS MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS PARA USOS INDUSTRIAIS NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

CNAE Secundário 1: 3314-7/10 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E
CNAE Secundário 2: 3314-7/19 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E
CNAE Secundário 3: 3319-8/00 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
CNAE Secundário 4: 4663-0/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 5: 4665-6/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 6: 8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E

Dados para Contato
CEP: 03.045-000
Endereço: RUA VISC DE PARNAIBA, 667 - BRAS
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 32729246
E-mail: administrativo@diangio.com.br

Dados do Responsável Legal
205.327.028-40CPF:

Nome: PAULO ANDREA GIORDANO

Emitido em: 19/08/2024 14:30 de
CPF: 498.XXX.XXX-00      Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
164.732.898-52CPF:

Nome: CRISTIANE APARECIDA DE CASTRO
E-mail: geovani@karisconsultoria.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 205.327.028-40 Participação Societária: 99,00%
Nome: PAULO ANDREA GIORDANO
Número do Documento: 19.303.052 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 15/12/2016 Data de Nascimento: 09/05/1973
Filiação Materna: MARIA ISABEL DEIXLER GIORDANO
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 04.613-060
Endereço: RUA AFONSO BANDEIRA DE MELO, 281 - APTO 13 - CAMPO BELO
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 84861515
E-mail: administrativo@diangio.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 125.316.848-24 Participação Societária: 1,00%
Nome: TOMAS ANDREA GIORDANO
Número do Documento: 193030512 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 26/04/2006 Data de Nascimento: 10/10/1971
Filiação Materna: MARIA ISABEL DEIXLER GIORDANO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 19840576-5 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 26/04/2006

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
LUCIANA VELLARDO LEITAONome:

134.829.298-90Estrangeiro:

CEP: 05.679-160
Endereço: RUA PEDRO AVANCINE, 363 - APTO 15 W - JARDIM PANORAMA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 83024000
E-mail: ADMINISTRATIVO@DIANGIO.COM.BR

Linhas Fornecimento

Serviços
20265 - Instalação / Manutenção - Equipamentos Industriais

Emitido em: 19/08/2024 14:30 de
CPF: 498.XXX.XXX-00      Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
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CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

20532702840

Data da consulta: 19/08/2024 14:41:04
Data da última atualização: 08/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

Acordos de Leniência) , 08/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 08/2024 (Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 08/2024
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 08/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

19/08/24, 14:42 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=20532702840&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1



CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

56173339000144

Data da consulta: 19/08/2024 14:41:04
Data da última atualização: 08/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

Acordos de Leniência) , 08/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 08/2024 (Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 08/2024
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 08/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

19/08/24, 14:41 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=56173339000144&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro… 1/1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (19/08/2024 às 14:45) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 56.173.339/0001-44.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

66C3.849D.797F.C501 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/08/2024 as 14:45:01 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (19/08/2024 às 14:46) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 205.327.028-40.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

66C3.8503.12D3.8603 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/08/2024 as 14:46:43 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: DI ANGIO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA 
 
CPF/CNPJ: 56.173.339/0001-44 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:50:11 do dia 19/08/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 0A2I190824145011 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: PAULO ANDREA GIORDANO 
 
CPF/CNPJ: 205.327.028-40 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:50:52 do dia 19/08/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 047R190824145052 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Tempo restante: 45m20s19/08/24 - 15:05h

Ministério da Fazenda

Cadin

  T Olá, TANIA 



 Início

 Cadastro

Consulta Contratante

CPF/CNPJ

56.173.339/0001-4

Consultar Limpar

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Instituição responsável pela

anotação 

CPF/CNPJ

Irregular 
Nome 

Data de

inclusão 

  

1.6.48

19/08/24, 15:05 CADIN

https://cadin.pgfn.gov.br/#/principal/consulta-contratante 1/1



Tempo restante: 43m56s19/08/24 - 15:06h

Ministério da Fazenda

Cadin

  T Olá, TANIA 



 Início

 Cadastro

Consulta Contratante

CPF/CNPJ

205.327.028-40

Consultar Limpar

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Instituição responsável pela

anotação 

CPF/CNPJ

Irregular 
Nome 

Data de

inclusão 

  

1.6.48

19/08/24, 15:06 CADIN

https://cadin.pgfn.gov.br/#/principal/consulta-contratante 1/1


